українську козацьку державу відразу продовжилися укладанням додатко-
вих до а.д.(п.) постанов — т.зв. московських пунктів. Згідно з першими
московськими пунктами (14 (04) грудня 1667), росія надавала речі По-
сполитій військову допомогу для боротьби з П.дорошенком. За другими
московськими пунктами (9 квітня (30 березня) 1672) передбачалося, зо-
крема, відкладення спірного питання про передачу києва Польщі до 1674.
треті московські пункти (13 (03) серпня 1678) передбачали продовжити
а.д.(п.) ще на 13 років, починаючи з 1 червня 1680. статті а.д.(п.) підтвер-
джувалися і під час зустрічей («з’їздів») російських і польських диплома-
тів у андрусові 17(07) березня 1670, 10 січня 1675 (31 груд. 1674).

а.д.(п.) був спрямований також проти військової могутності осман-
ської імперії, відображав вимушений компроміс сторін і засвідчував наяв-
ність геополітичної рівноваги у східній Європі. уряд туреччини негативно
відреагував на укладений договір і розпочав підготовку до боротьби з обо-
ма учасниками перемир’я.